
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных 

на осуществление на землях лесного фонда лесной охраны в отношении 

лесов, расположенных в границах территории Свердловской области 

Руководствуясь статьей 98.2 Лесного кодекса Российской Федерации, 
Указом Губернатора Свердловской области от 01.10.2021 No 579-УГ «Об 
утверждении структуры Министерства природных ресурсов и экологии 

Свердловской области», Положением о Министерстве природных ресурсов 

и экологии Свердловской области, утвержденным постановлением Правительства 
Свердловской области от 16.09.2015 No 832-ПП «О Министерстве природных 
ресурсов и экологии Свердловской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить Перечень должностных лиц, уполномоченных 

на осуществление на землях лесного фонда лесной охраны в отношении лесов, 

расположенных в границах территории Свердловской области (прилагается). 
2. Признать утратившим силу приказ Министерства природных ресурсов 

и экологии Свердловской области от 24.01.2019 No 161 «Об утверждении Перечня 
должностных лиц, осуществляющих на землях лесного фонда в Свердловской 
области федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану)». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 
Министра природных ресурсов и экологии Свердловской области В.Ю. Русинову. 

И.о. Министра В.Ю. Русинова 



2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Министерства 

природных ресурсов и экологии 

Свердловской области 
от ot.:J, ,lt?,,U}&f No /ФJ-t) 
«Об утверждении Перечня должностных 
лиц, уполномоченных на осуществление 

на землях лесного фонда лесной охраны 

в отношении лесов, расположенных 

в границах территории 

Свердловской области» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностных лиц, уполномоченных на осуществление на землях 

лесного фонда лесной охраны в отношении лесов, расположенных в границах 
территории Свердловской области 

1. Должностные лица Министерства природных ресурсов и экологии 
Свердловской области, осуществляющие на землях лесного фонда лесную охрану 
в отношении лесов, расположенных в границах территории Свердловской 

области, одновременно по должности являются: 

1.1. Министр природных ресурсов и экологии Свердловской области -
главным государственным лесным инспектором в Свердловской области; 

1.2. Заместитель Министра природных ресурсов и экологии Свердловской 
области, в должностные обязанности которого входит осуществление полномочий 
по федеральному государственному лесному контролю (надзору) - заместитель 

главного государственного лесного инспектора в Свердловской области; 

1.3. начальник отдела федерального государственного лесного контроля 
(надзора) Министерства природных ресурсов и экологии Свердловской области, 

начальники отделов федерального государственного лесного контроля (надзора) 

по управленческим округам Свердловской области Министерства природных 

ресурсов и экологии Свердловской области - старшими государственными 

лесными инспекторами в Свердловской области; 
1.4. главные и ведущие специалисты отдела федерального государственного 

лесного контроля (надзора) Министерства природных ресурсов и экологии 

Свердловской области, отделов федерального государственного лесного контроля 

(надзора) по управленческим округам Свердловской области Министерства 

природных ресурсов и экологии Свердловской области - государственными 

лесными инспекторами в Свердловской области. 
2. Должностные лица государственных казенных учреждений Свердловской 

области в области лесных отношений, подведомственных Министерству 

природных ресурсов и экологии Свердловской области, осуществляющие 
на землях лесного фонда лесную охрану в отношении лесов, расположенных 



3 

в границах территории Свердловской области, одновременно по должности 
являются: 

2.1. директора и заместители директоров государственных казенных 

учреждений Свердловской области (лесничеств) - старшими государственными 
лесными инспекторами соответствующего лесничества Свердловской области; 

2.2. главные специалисты государственных казенных учреждений 

Свердловской области (лесничеств), курирующие вопросы охраны и защиты 

лесов и вопросы использования лесов государственными лесными 

инспекторами соответствующего лесничества Свердловской области; 

2.4. лесничие участковых лесничеств государственных казенных 

учреждений Свердловской области (лесничеств) - государственными лесными 

инспекторами соответствующего лесничества Свердловской области. 


		2021-11-25T18:01:20+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




